### PRESSEMITTEILUNG





Marinekommando Kopernikusstraße 1 18057 Rostock Fon.: +49 (0)381 802-51521 Fax: +49 (0)381 802-51509 E-Mail: markdopizpressearbeit@bundeswehr.org www.marine.de

Rostock, den 3. Januar 2018

Nr.: 002/18

# Bundespräsident zu Gast bei der 58. Historisch-Taktischen Tagung der Marine

**Linstow** – Am Mittwoch, den 10. Januar 2018 um 10 Uhr, wird Bundespräsident, Frank-Walter Steinmeier, die 58. Historisch-Taktische Tagung der Marine in Linstow besuchen. Herzlich begrüßen werden Ihn dabei der Inspekteur der Marine, Vizeadmiral Andreas Krause (61), und der stellvertretende Inspekteur der Marine und Befehlshaber der Flotte und Unterstützungskräfte, Vizeadmiral Rainer Brinkmann (59).

Medienvertreter sind herzlich zum stattfindenden Bildtermin sowie zur presseöffentlichen Ansprache des Bundespräsidenten eingeladen.

Die Historisch-Taktische Tagung der Marine findet in der Zeit vom 9.-11. Januar 2018 mit rund 600 Teilnehmern in Linstow statt. Ziel dieser jährlichen Informations- und Diskussionsveranstaltung ist die Auseinandersetzung mit historischen und aktuellen Themen. Im Mittelpunkt stehen dabei die Vorträge junger Offiziere und die anschließende Aussprache. Dieses Jahr hat das größte Gesprächsforum der Marineoffiziere das Generalthema "Menschen in Grenzsituationen – Handeln und Führen im Widerstreit von Moral und Maßgabe, Wahrnehmung und Wirklichkeit".

Unser Wohlstand hängt wesentlich vom Handel über die Weltmeere ab. Der Handel über die Weltmeere erfordert sichere Seewege. Eine starke Marine schützt diese Seewege.

Meer. Für Dich.



#### Hinweise für die Presse

Medienvertreter sind zum Pressetermin "Bundespräsident zu Gast bei der 58. Historisch-Taktischen Tagung der Marine" eingeladen. Für die weitere Ausplanung und Koordinierung wird um eine frühzeitige Anmeldung gebeten.

Termin: Mittwoch, den 10. Januar 2018. Eintreffen bis spätestens 9 Uhr. Ein

späterer Einlass ist nicht mehr möglich, da es zu Kontrollen des

mitgeführten Gepäckes kommen kann.

Ort: Van der Valk Ressort Linstow, Krakower Chaussee 1, 18292 Dobbin

Programm: 09.00 Uhr Eintreffen Medienvertreter

10.10 Uhr Eintreffen des Bundespräsidenten und Begrüßung durch den

Inspekteur der Marine und den stv. Inspekteur der Marine

10.15 Uhr Gespräch Bundespräsident mit Inspekteur der Marine und dem

stv. Inspekteur der Marine (nicht presseöffentlich)

10.30 Uhr Grußwortansprache des Bundespräsidenten

10.40 Uhr Ende der Veranstaltung

Anmeldung: Medienvertreter werden gebeten, sich mit dem beiliegenden Anmelde-

formular bis Freitag, den 5. Januar 2018 um 12 Uhr, beim Presse- und Informationszentrum unter der Fax-Nummer +49 (0)381-802-51509 zu

akkreditieren.

Nachmeldungen sind nicht möglich.

Nachfragen: Tel.: +49 (0)381-802-51520/51521

E-Mail: markdopizpressearbeit@bundeswehr.org



#### Anmeldeformular

## Bundespräsident zu Gast bei der 58. Historisch-Taktischen Tagung der Marine

am 10. Januar 2018

Marinekommando • Presse- und Informationszentrum • Dezernat Pressearbeit Kopernikusstraße 1, 18057 Rostock

Tel.: +49 (0)381-802-51521 • Fax: +49 (0)381-802-51509 E-Mail: markdopizpressearbeit@bundeswehr.org

Name		Vorname		
Staatsangehörigkeit	Geburtsdatum	Geburtsort		
Pass-oder PA-Nr.		ausgestellt durch		
Presseausweis-Nr.		ausgestellt durch	ausgestellt durch	
Büroadresse (Straße/Haus	snummer, Postleitzahl/Ort	):		
Medium				
Land des Mediums				
Telefon		FAX		
Mobil		Email		
Zutreffendes bitte ankreuzen				
Redaktion Übert			<ul><li> Hörfunk/Radio</li><li> Redaktion</li><li> Technik</li></ul>	
Zur Realisierung der Teilnahme akkreditierter Medienvertreter/innen unter Berücksichtigung sicherheitsbezogener Anforderungen werden die oben aufgeführter personenbezogenen Daten benötigt. Rechtsgrundlage für die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung dieser Angaben ist § 12 Abs. 1 i. V. m. §§ 13 ff Bundesdatenschutzgesetz (BDSG).  Zum Zweck der Überprüfung sicherheitsrelevanter Belange werden die Daten an das BKA bzw. das zuständige LKA übermittelt. Beim Bundesministerium der Verteidigung als datenschutzrechtlich verantwortlicher Stelle werden die personenbezogenen Dater spätestens drei Monate nach Durchführung der o. a. Veranstaltung gelöscht.				
Ort, Datum		Unterschrift Eigenhändige Unterschrift erford	lerlich!	

